Câmara Municipal de Estrela d'Oeste
CNPJ 56.367.634/OO01-31 •-==:

Edifício "Ver. José Gaspar Ruas"
www.camaraestrela.sp.gov.br - e-mail: secretaria@camaraestrela,sp.gov.br

Av. São Paulo, ng 481 - Tel/Fax: (17) 3833-1442 - Tel: (17) 3833-3484 - CEP 15650-000 - Estado de São Paulo

INDICAÇÃO N°52/2018 i

Gino Severiano dos Santos, Vereador com assento a Câmara Municipal
de Estrela d'()este, no uso de suas at r ibuições legais, em atendimento ao
quanto solicitado e ainda entendendo se tratar de serviços necessários,
Indica ao Senhor Prefeito Municipal que viabil ize o seguinte:

" implantação de placa, de sinalização de trânsito, indicando a.
saída da cidade:

a) no cruzamento da Avenida Amazonas, com a Rua Espírito Santo,
na altura no n°lll. nas proximidades do restaurante Maribela,

b) no cruzamento da Avenida Amazonas com a Rua Bahia, na
altura no n°220.

JUSTIFICATIVA

Este Vereador em contato com as munícipes ouv iu o apelo sobre a
necessidade de fixação de algumas placas de sinalização em nossa cidade.

É comum vermos vários motoristas, principalmente os visitantes e
viajantes encontrarem di f icu ldade para encontrar a saída da. cidade. Por
vezes se perdem e trafegam sem rumo.

Considerando que na Avenida Amazonas, na Rua Mato Grosso, na Rua
Brasil c Avenida São Paulo se concentram, grande parte do comércio locai e,
por isso, existem carga e descarga de caminhões, circulação de
representantes comerciais e até rnesrno os próprios parentes de nossos
conterrâneos, sugiro ao Che fe -do Poder Executivo que jun(.a.ment:e com o
Conselho e Trânsi to logrem êxito em fixar placas de sinalização com alta
visibilidade i nd i cando a saída da cidade, nos seguintes pontos:

a)' Cruzamento da Avenida Amazonas com a Rua Espírito Santo, na
altura no n°.lll, nas proximidades do restaurante Maribela, e,

Sala das Sessões "Vereador Olímpio Moro", 17 de setembro de 2018.

GINO SEVERIANO DOS SANTOS
VEREADOR